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Dünyada Covid-19 virüsü salgının başlaması, birçok sağlıkçı için daha ağır koşuliarda 

çalışma ve virüsle sürekli temasta bulunma sonucunu doğurmuştur. Birçok sağlıkçı bu sür.eçte 

yaşamını yitirmiş, ağır çalışma koşulları fiziksel ve psikolojik sorunlar başta olmak üzere 

birçok sorunu beraberinde getirmiştir. Toplumsal cinsiyet rollerinin mesleki hayatta da 

kendini oldukça hissettirdiği Türkiye' de kadın sağlık çalışanları pandemi sürecinden daha 

fazla etkil.enmiş, cinsiyet temelli politikaların geliştirilmemesi sonucu oldukça 

zorlanmışlardır. Kadın sağlık çalışanlarının pandemi koşullarında maruz kaldığı bu sorunların 

araştırılması amacı ile Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince 

Meclis Araştırriıası için geteğini arz ve talep ederiz. 

8(~ 
Ayşe ACAR BAŞARAN 

Batman Milletvekili 

GERE~ÇE 

Cavid-19 pandemi sürecinde birçok yaşam kaybı ile birlikte toplumsal yaşamı da 

derinden etkileyen sorunlar ortaya çıkmıştır. Sağlık çalışanları açısından bu sorunların 

başında yeterli tedbirin alınamamasından kaynaklı artan vaka sayıları ve bu vaka sayılarının 

getirdiği ağır iş yükü gelmektedir. Birçok sağlık çalışanı fiziksel ve psikofojik etkiler başta 

olmak üzere olumsuz etkiler yaşamaktadır. Sağlık çalışanları açısından ortaya çıkmış 

sorunların çözümü yönünde bir adımın olmaması da bu sürecin psikolojik etkilerine ayrıca 

etki etmektedir. Bir taraftan da toplumsal cinsiyet rollerinin getirisi olarak yoğun iş gücüne 

rağmen eşit bölüşülmeyen ek ücretler, sağlık çalışanlarının sosyal yaşamlarının desteklennıesi 

için adıml~ın atılmaması mevcut durumu iyice çıkmaza sokmaktadır. 

Yaşamdaki birçok olay ve olguda olduğu gibi, pandemi sürecinden de en çok kadınlar 

etkilenmiştir. Dünyanın her yerinde hastaneler kadın ağırlıklı çalışılan alanlardır. Bu 

alanlarda iş bölümü toplumsal cinsiyet eşitsizliğini besleyecek biçimde planlanmıştır. Kadın 
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sağlık çalışanlarının hastalarla doğrudan etkileşimde bulunulan, bakım emeği ağırlıklı 

alanlarda daha yoğun istihdam edilmeleri göz önünde bulundurulduğunda, yüklerinin 

pandemi ile birlikte kat kat artması daha net anlaşılır bir durumdur. Bakım emeği sürekli 

olarak yüceltilmesine rağmen görünmez konumdadır. Değersizlik hissi, ekip olarak yapılan 

işlerde, çalışanlar arasında uçurum yaratan ekonomik politikalarda, Sağlık Bakanlığının (39 

sağlık branşından hiç bahsetmeyen) söylemlerinde, sağlıkta şiddetin devam etmesi ve pratikte 

yaşanan birçok olayda derinden hissedilmiştir. Sağlıkta şiddetin her geçen gün arttığı 

bugünlerde yine sözlü hakarete ve tacize en fazla kadın sağlık çalışanları maruz kalmaktadır. 

Halihazırda kolay olmayan koşullarının üzerine eşitlikçi bir pandemi yönetiminin 

olmaması kadınlar açısından her şeyi daha da zorlaştırmaktadır. Kadınların ev içi mesaisi, 

erkeğin ve çocuğun daha fazla evde olmasıyla daha da artmış durumdadır. Ev içi düzeni 

sağlayan ancak toplumsal cinsiyet rollerinin getirisi olarak paylaşılmayan sorumlulukların 

yüklendiği sağlık çalışanı kadınlar için iş yerlerindeki mesailerinin de artması yaşam 

kalitesini oldukça düşürmektedir. Kreş hakkı tanınmadığı için çocuklarına virüs 

bulaştırmaktan çekinen anneler, yüksek risk grubu ailelerine yaklaşamayan sağlık çalışanı 

kadınlara maalesef bir destek sağlanmamaktadır. Dünyadan birkaç örnek olarak; İtalya'da 

sağlık çalışanlarının evde çocuk bakımının masrafını karşılayabilmesi için 1.000 Avroya 

varan "bebek bakıcısı ikramiyesi" çözümü bulunmuştur. Çocuk bakım tesisleri ve okulların 

genel olarak kapalı olduğu Avusturya, Fransa, Almanya ve Hollanda' da bazı tesisler çekirdek 

kadro ile faaliyet göstererek, zorunlu hizmet işlerinde çalışanların çocuklarına bakmaları 

devlet eliyle organize edilmektedir. 

Sağlık çalışanları pandemi sürecinde hayati risk altında çalışmaya devam etmekte, 

ancak bu fedakarlığın karşılığını alamamaktadır. Kadın sağlık çalışanlarının koşulları ise 

toplumsal cinsiyet eşitsizliği çerçevesinde olduğundan daha zor koşullar geliştirmektedir. Bu 

nedenle kadın sağlık çalışanlarının sorunlarının ortaya çıkarılması, çözüm politikalarının 

geliştirilmesi amacı ile Meclis Araştırma komisyonu kurulmasını arz ederiz. 
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1 FATMA KURTULAN MERSİN 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 SiDiK TAŞ SİİRT 

5 NURAN İMİR ŞIRNAK 

6 HÜSEYİN KAÇMAZ ŞIRNAK 

7 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

8 MUAZZEZ ORHAN iŞi K VAN 

9 MURAT SARISAÇ VAN 

10 DERSİM DAG DİYARBAKIR 

11 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

12 ÖMER ÖCALAN ŞANLIURFA 

13 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

ŞlRNAK 

15 NECDETİPEKYÜZ BATMAN 

16 OYA ERSOY İSTANBUL 

17 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

18 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

19 RIDVAN TURAN MERSİN 

20 SAİT DEDE HAKKARİ 


